
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      19 марта 2021г.                                                                                                              80-П 

 
О проведении месячника по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния территорий 

МО «Город Ивангород» в весенне-летний 
период 2021 года 

 

 

   С целью повышения уровня благоустройства, санитарного содержания территории МО 

«Город Ивангород», придомовых территорий, а также, прилегающих территорий 

предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, с привлечением 

жителей к уборке территорий по месту жительства и работы, на основании статей Устава МО 

«Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», 

Администрация МО «Город Ивангород» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Провести с 01 апреля по 11 июня 2021 года месячник по благоустройству и улучшению 

санитарного состояния территорий города Ивангород. 

2. Провести общегородской субботник по уборке и благоустройству города, территорий 

предприятий, организаций и прилегающих к ним санитарно-защитных зон,  строительных 

объектов, мест массового отдыха  24 апреля 2021 года. 

3. В рамках месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния 

территорий МО «Город Ивангород» провести экологические акции в 2 этапа: 

I этап: с 01 апреля 2021 года по 08 мая 2021 года – уборка мемориалов, памятных мест, 

воинских захоронений, проведение прочих мероприятий, посвященных Дню Победы 9 

мая 2021 года. 

II этап: с 14 мая 2021 года по 11 июня 2021 года – благоустройство и улучшение 

санитарного состояния мест у водоемов, в рамках Года чистой воды. 

4. Для подготовки и проведения месячника утвердить персональный состав рабочей 

группы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

5. МКУ «Служба заказчика МО «Город Ивангород» (далее МКУ «СЗ») в срок до 17 марта 

2021 года предоставить в рабочую группу, согласованный с отделом городской 

инфраструктуры администрации МО «Город Ивангород», проект плана мероприятий по 

проведению месячника. 

5.1 МКУ «СЗ» организовать обеспечение участников экологических акций, занятых в 

уборке муниципальных территорий города, необходимым инвентарем, механизмами и 

транспортом для сбора мусора. 

5.2 МКУ «СЗ» обеспечить организацию и контроль за исполнением работ по 

благоустройству и санитарному содержанию территории МО «Город Ивангород», провести 

мониторинг городских территорий по выявлению мест несанкционированного размещения 

отходов, при выявлении на общественных территориях или на землях неразграниченной 

государственной собственности обеспечить ликвидацию указанных мест, в период 

проведения месячника. 



 

 6. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести уборку 

территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, в пределах зоны санитарной очистки, 

определенной Правилами внешнего благоустройства территории муниципального 

образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района» Ленинградской 

области, утвержденных Решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 28.11.2017 

года № 54 (далее Правила благоустройства) в соответствии с приложением №2. 

6.1 Отделу по экономике, инвестициям, муниципальному имуществу и архитектуре 

обеспечить контроль за полнотой и качеством исполнения п. 4 настоящего постановления. 

7. Руководителям образовательных организаций, социальных учреждений, объектов 

здравоохранения, организовать благоустройство и санитарную уборку на закрепленных 

территориях и на прилегающих территориях, в соответствии с Правилами благоустройства.  

8. Руководителям строительных организаций обеспечить уборку территорий на всех 

строительных объектах. 

8.1 Отделу по экономике, инвестициям, муниципальному имуществу и архитектуре 

обеспечить контроль за полнотой и качеством исполнения п. 6 настоящего постановления. 

9. Руководителю Кингисеппской дистанции пути Ленинград - Витебского отделения 

Октябрьской железной дороги ОАО «РЖД» принять  необходимые меры по санитарной 

очистке полосы отвода железной дороги, в пределах территории МО «Город Ивангород».   

10. Руководителям управляющих организаций, председателям ТСЖ (ТСН) организовать 

работу по уборке придомовых территорий многоквартирных домов, находящихся в их 

управлении с привлечением жителей к участию в мероприятиях, проводимых в период 

месячника по благоустройству. Вывесить информационные объявления на многоквартирных 

домах о проведении общегородского месячника по весенней уборке и субботнике. 

11. Председателям садоводческих некоммерческих товариществ и гаражных обществ 

организовать работу по уборке прилегающей территории, с привлечением членов 

товариществ и обществ к участию в мероприятиях, проводимых в период месячника по 

благоустройству. 

12. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, производивших 

земляные работы на территории города Ивангорода и на которых не проведено 

восстановление нарушенных элементов внешнего благоустройства, разработать план работ по 

восстановлению элементов благоустройства, поврежденных в результате производства 

земляных работ и в срок до 31 марта 2021 года предоставить в МКУ «СЗ» для согласования. 

Согласованный экземпляр планов восстановительных работ предоставить в рабочую 

группу для сведения и контроля. 

13. Всем участникам месячника по благоустройству по окончании работ до 14.06.2021 

года предоставить в администрацию МО «Город Ивангород» отчет о выполнении 

мероприятий месячника согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

14. Рекомендовать редакции газеты «Иван-Город» провести разъяснительную работу о 

целях и задачах месячника и экологических акций, освещать ход проведения мероприятий и 

подведения итогов. 

15. Отделу по местному самоуправлению и социальным вопросам опубликовать 

фотоотчет итогов проведения месячника в средствах массовой информации и разместить на  

официальном сайте МО «Город Ивангород». 

16. Опубликовать данное постановление в сетевом издании «Официальный интернет – 

сайт МО «Город Ивангород». 

17. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации  - начальника отдела городской инфраструктуры Ростера Э.А. 

 

 

Глава администрации                                                                                            А.В. Соснин 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Администрации 

МО «Город Ивангород» 

От 19.03.2021г. №80-П 

 Приложение№1 

 

Рабочая группа 

Для подготовки и проведения месячника по благоустройству и санитарному содержанию 

территории МО «Город Ивангород» в весенне-летний период 2021 года и экологических 

акций по уборке городских территорий  

 

Председатель рабочей группы, заместитель главы 

Администрации МО «Город Ивангород»                                                 Ростер Э.А. 

 

 

Первый заместитель главы администрации МО 

«Город Ивангород»                                                                                Сыровский А.Л. 

 

Заместитель главы администрации МО 

«Город Ивангород»                                                                                Волкова М.В. 

 

Ведущий специалист отдела городской 

инфраструктуры                                                                                      Мышкарев О.И. 

 

Главный специалист отдела городской 

инфраструктуры                                                                                      Ершов О.Е. 

 

Зам. начальника отдела по экономике, 

инвестициям, муниципальному имуществу  

и архитектуре                                                                                          Ерохина О.Ю. 

 

 

Директор МКУ «Служба заказчика»                                                    Левочкин С.В.                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

МО «Город Ивангород» 

От 19.03.2021г. №80-П 

Приложение№2 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий распределенных между предприятиями, организациями и учреждениями МО 

«Город Ивангород» по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий 

МО «Город Ивангород» в весенне-летний период 2021 года 

 

п/п Наименование предприятий Закрепленные территории 

1 ООО «ВАКРУС» 

ул.Пасторова д.50 

-   От проходной фабрики  до  конечной автобусной 

остановки, территория вокруг фабрики до ул. Парковая 

шириной 6 п/м. 

 - склады по ул. Пасторова, ул. Пионерская. 

2 ООО «ВЭФ» 

ООО «Вольта» 

ул. Котовского д.2; 

ул. Котовского д.11 

 

- территория вокруг завода: 

 до ½ зеленой зоны у МКД  Котовского 17 

 до проезжей части Котовского, и до охранной зоны 

канала   вдоль забора шириной 6 п/м. 

- зеленая зона (парк) перед МКД  ул. Котовского,2  до 

ул. Парковая включая улицу. 

3  ООО «Империя 

торговли» 

 Пауль-15 (Федюнинского, 11)  - территория вокруг 

здания, дополнительно по периметру 10 м  

 

4 ООО «Йура Корпорейшн 

РУС» 

ул. Гагарина д.54а 

 от забора до железной дороги по ул. Вокзальной, 

 от забора до канала, от моста   вдоль канала  до 

железной дороги  

5 ПАО ТГК 1 Нарвская ГЭС 

— 13 
ул. Маяковского д.5 

- территория по периметру забора, включая 

территорию вдоль забора 10 м до ж/д полотна,  

-      территория охран.зоны вдоль всего канала 

6 ООО «Торговый дом 

Витязь»,  

ИП Каприянчук В.В. 

ООО «КАПИР» 

Территория, прилегающая к зданиям кафе «Витязь» 

(Кингисеппское ш., 7а), гостиницы «Тихий дворик» 

(Маяковского, 3), кулинарии «Сытый папа» (Гагарина, 2, 

Льнопрядильная, 21, Кингисеппское ш., 26 по периметру 

на расстоянии 10м 

- прилегающая территория по периметру к нежилому 

зданию по Гагарина д. 4, детская площадка 

7 ООО «Газпром 

межрегионгаз Санкт-

Петербург» 

Кингисеппское ш. д.30 

офис; 

ул. Гагарина 45а 

- прилегающая к зданию территория       

- территория у офиса Кингисеппское ш., 30, 

территория по периметру распределительных 

станций                                                                                                                                              

8 АО «Газпром 

теплоэнерго» 
ул. Гагарина 45 офис; 

ул. Пасторова БМК-20,96; 

ул. Наровская БМК-27,64 

- прилегающая к офисному зданию территория,                                                    

ул.Советская надземная теплотрасса,                                                                                               

ул.Восточная д.2,5,7 вдоль надземной теплотрассы, 

пустырь от БМК-21 до канала, БМК-28 по периметру 

25 м., ул. Гагарина 21, 23 + (благоустройство после 

проведения земляных работ)                                                         

9 ООО «Юникс»  территория вокруг здания, дополнительно по периметру 



 

ул. Псковская, 19 10 м  

 

10  ИП Каприянчук В.В.  

ул. Гагарина д.35 

общежитие 

ул. Гагарина д.32общежитие 

ул. Пасторова д.3 

общежитие  

- территория вокруг здания Гагарина д.35, до забора ГЭС 

13, включая сквер по ул.Гагарина под ЛЭП, территория 

вокруг дома № 32 по ул. Гагарина 

- сквер по ул. Пасторова у дома № 3  

11 МФ ИЦУР 

ул. Котовского 19 а  

- территория вокруг административного здания ул. 

Котовского 19 «а» – территория перед входом в здание 

до проезжей части 

12 Кингисеппская  гос. 

инспекция  рыбохраны 
ул. Госпитальная д.45 

- участок по ул. Госпитальная по периметру здания  

с прилегающей территорией до дороги 

13 ООО «ЭКОС +» 
ул. Госпитальная д.35а 

- зеленая зона вдоль дороги ул. Госпитальная от здания 

рыбоохраны до «Негатива» 

14 ИФ ГУАП 
ул.Котовского, д.1 

 

- территория вокруг административного здания по 

периметру,  

- парк от дороги до канала в сторону водохранилища 

15 

 

ИП Калашников А.Ю. - территория кладбища «Заречье» 

16 ООО «Ивангородский 

водоканал» 
ул. Механическая д.3А 

- территория вокруг здания по ул.Псковская (КНС) 

дополнительно 10м по периметру,  

- тротуар от ж/д переезда по ул. Вокзальная -300м. 

17 ООО  «Служба 

благоустройства 

Ивангорода» 
ул. Гагарина д.29 

- сквер по ул. Гагарина четная сторона у д. № 40 

  

18 ГПК «Вокзальный-1» - территория гаражного кооператива, с учетом вывоза 

негабаритного мусора + прилегающая территория 

шириной 6 п/м по периметру  

19 ГПК «Вокзальный-2» - территория гаражного кооператива, с учетом вывоза 

негабаритного мусора + прилегающая территория 

шириной 6 п/м по периметру 

20 ГПК «Железнодорожный» - территория гаражного кооператива, с учетом вывоза 

негабаритного мусора + прилегающая территория 

шириной 6 п/м по периметру 

21 ГПК «Энергетик-1»   - территория гаражного кооператива с учетом вывоза 

негабаритного  мусора + прилегающая территория 

шириной 6 п/м по периметру 

22 ГК «Энергетик-2» 

(у ж/д полотна) 

- территория гаражного кооператива с учетом вывоза 

негабаритного мусора + прилегающая территория 

шириной 6 п/м по периметру 

23 ГПО «Береговое» - территория гаражного кооператива до границы 

территории больничного городка, с учетом вывоза 

негабаритного мусора + прилегающая территория 

шириной 6 п/м по периметру 

24  Администрация МО 

«Город Ивангород»  

 

Общественные территории 2019-2020 года после 

благоустройства: ул. Пионерская, 3, городская площадь 

Кингисеппское шоссе 

25 Совет депутатов Склон старого кладбища со стороны футбольного поля 

26 ГБУК ЛО «Музейное -  склон по Кингисеппскому шоссе по периметру здания 



 

агентство» 

Кингисеппское шоссе, д.8 

Кингисеппское шоссе, д.6 

Ивангородская крепость 

Кингисеппское ш, д.8, до участков ИЖС 

27 АО АТП  Ивангород»  

ул. Госпитальная д.2 

-  от ул. Госпитальная, территория автостанции до ИЖС   

28 МУП «Фармация «МО 

Город Ивангород» 
Кингисеппское шоссе, 

д.20А 

- по периметру вокруг здания аптеки  10 м и до  

проезжей части Кингисеппского шоссе  

29 ФГБУ «Главрыбвод» 
ул. Госпитальная д.52 

- территория вокруг завода 10 м по периметру 

30 Собственник здания 
ул.Госпитальная д.35А 

- территория вокруг здания 10 м. по периметру 

31 МБОУ «ИСОШ №1 им. 

Н.П. Наумова" 

ул.Восточная, д.11 

- пустырь слева к дому № 5 по ул. Федюнинского, 

территория школы и 10 м по периметру за забором 

32 ООО «УК «Нарова» - Территория зеленой зоны от д.4 по ул. Пасторова  до 

д.7 по ул. Текстильщиков + прилегающая территория  

 

33 МКУ "ИКДЦ МО "Город 

Ивангород"  

ул.Гагарина, д.6 

ул. Льнопрядильная, д.8. 

- территория вокруг зданий ул. Гагарина д.6, ул. 

Льнопрядильная д.8 в радиусе 10м, прилегающая 

территория к «Коворкинг-Центр» ул. Гагарина, д. 3 

34 

 
МУП «УК МО Город 

Ивангород» 

- прилегающий сквер  до  ул. Маяковского 

- сквер по ул.Гагарина м/у д 31 и д. 33 

35 40-й уч-к мирового судьи 

ПАО «Ростелеком» 

ул. Гагарина д.40 

 

- прилегающая территория к зданию до 10 м 

36 ООО «Ремстройвод» 

ул. Механическая д.3 

-  пустырь от дома № 6 по ул. Восточная до ул. 

Загородная  

37 МКУ «Центр Спорта МО 

«Город Ивангород»  
ул. Матросова, д.4 

ул. Матросова, д.10 

- прилегающая территория вокруг ФОКа и до проезжей 

части по ул. Матросова, периметр бассейна, футбольное 

поле 

38 МКУ "Служба Заказчика 

МО "Город Ивангород" 
ул.Гагарина д.33 

-Территория вокруг гаражей по ул. Гагарина д.33 + 

территория вокруг бани 

- территория по ул. Гагарина между домами № 33 и 37 

 

39 Лукойл -  АЗС 

Кингисеппское  ш. д.17 

- территория заправ. станции и прилегающая территория 

до Кингисеппского шоссе между заездом и выездом с 

АЗС 

40 Несте - АЗС 
Кингисеппское  ш. д.11 

- прилегающая территория по периметру, пустырь до 

откосов стар.Ивангородского кладбища  

41 ПТК — АЗС 
Кингисеппское  ш. д.44 

- территория  АЗС и прилегающая территория 10м по 

периметру, территория до автодороги А-180 между 

заездом и выездом с АЗС 

42 Арис - АЗС - территория АЗС и прилегающая территория 10м по 

периметру, территория до автодороги А-180 между 

заездом и выездом с АЗС 

43 Татнефть — АЗС - территория АЗС и прилегающая территория 10м по 



 

около дома 32 

Кингисеппское ш. 

периметру, территория до Кингисеппского шоссе между 

заездом и выездом с АЗС 

44 ООО «Агроторг» 

Магазин «Пятерочка» 

 ул. Матросова, 2; 

Кингисеппское ш. 26а; 

Кингисеппское ш., 26;  

ул. Котовского, д. 12, 

ул. Гагарина, 32 

Территория, шириной 15 м. по периметру зданий 

магазинов, газон от зданий до Кингисеппского шоссе, 

ул. Котовского, ул. Гагарина+ территория между домом 

№ 26 по Кингисеппскому шоссе и дорогой дублером 

Кингисеппского шоссе 

45 Отдел по г. Ивангороду 

Службы в г. Сосновый 

Бор Пограничного 

управления ФСБ России 

по г. Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области 

ул.Пионерская д.2 

ул.Восточная д.1 дивизион 

Прилегающая территория по периметру 10 м. 

46 ФКУ Севзапупрдор Полоса отвода вдоль автодороги А-180 

47 ООО «Ладан» 

Кингисеппское ш. д.14  

рынок 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

48 ИП Чудаева Е.П.  

Кингисеппское ш. д.22А 

маг. Рыбный 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

49 ИП Каравдин Владимир 

Николаевич 

, Кингисеппское ш., 22В, 

диван диваныч 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

50 Собственник здания  

Кингисеппское шоссе, д. 

22Г  

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

51 ИП Озерова Н.К. 

Кингисеппское шоссе, д. 

22Б  

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

52 ИП Мартюгова О.А. 
ул. Матросова д.1а маг. 

Точка 

ул. Восточная 2а маг. 

Продукты 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

53 ООО «ЭСТРУДООР» 

ул. Матросова д.21 

 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

54 ООО «Гостиница 

«Витязь» 

Кингисеппское ш. д.7 

 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

55 РКС-энерго - 

Ивангород  
Кингисеппское шоссе д.7а  

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

56 ООО «Протелюкс» 
ул. Лесная д.13а 

Пустырь между ул. Пасторова и ул. Льнопрядильная 

(напротив городской больницы) 

57 Отделение почтовой связи Прилегающая территория по периметру 6 м. 



 

ул. Гагарина д.18 

ул. Текстильщиков д.7 

58 126 пожарная часть - 

Ивангород 
ул. Гагарина, д.5 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

59 АО Завод «КвоиТ» 
ул. Вокзальная 4а 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

60 ГБУЗ ЛО 

«Кингисеппская МБ» 

ул. Пасторова д.8 

Территория МБ + прилегающая территория по 

периметру 6 м. 

61 ГБУ ЛО "Ивангородский 

Центр для Детей с ОВЗ" 

 ул.Восточная, д.13, 

Территория ГБУ+ прилегающая территория по 

периметру 6 м. 

62 Приход Свято-Троицкого 

Храма Г. Ивангорода 
ул. Парковая, д.3 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

63 Ивангородский отдел 

Кингисеппского ф-ла ГКУ 

«ЦЗН Ленинградской 

области» 

ул.Гагарина д.10Б 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

64 МБДОУ № 2 Г. 

Ивангорода 
ул. Льнопрядильная, д.11 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

65 МБДОУ «Детский Сад №1 

Комбинированного Вида» 

Г. Ивангорода 
ул. Восточная, д.10  

ул. Восточная, д.4 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

66 МБУДО «ДЮСШ» г. 

Ивангород  
ул. Гагарина, д. 52 

ул. Пасторова, д.15. 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

67 МБУДО «Ивангородская 

ДШИ» 
 ул. Садовая, д.8а  

Кингисеппское шоссе, д.24 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

68 МБОУ "ИСОШ № 2" 

ул. Пасторова д.10 

Территория школы + от забора школы до подводящего 

канала ГЭС-13 

69 СберБанк Опер.офис № 

9055/0838 

ул.Гагарина д.1 

Прилегающая территория 

70 129 отделения полиции 

ОМВД России по 

Кингисеппскому району 

ЛО  
ул.Суконная д.2 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

71 ХЦ «Маранафа» 
ул. Матросова д.5 

Прилегающая территория 

72 МАПП Ивангород 
Кингисеппское ш. д.4 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

73 Ивангородский Прилегающая территория по периметру 6 м. 



 

ветучасток  

ул. Наровская, д. 6  

74 ИП Раков Е.И. 

ул. Льнопрядильная д.4 

ул.Восточная д.3А 

ул. Федюнинского д.11Б 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

75 ИП Демидов Александр 

Александрович 
 ул. Матросова, 

шиномантаж 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

76  Собственник здания 

Кингисеппское ш., 30а, 

Двери, окна 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

77 ИП Подмазко Д.Н 

Матросова, 22А 

парикмахерская салон Люкс 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

78 Собственник здания 
ул. Гагарина д.24-26 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

79 Собственник здания ТЦ 

«Русь» 

Кингисеппское ш. д.9 

Прилегающая территория по периметру 6 м. 

80 Совет ветеранов По личной инициативе 

81 Молодежный совет Территория Братского захоронения + 10 м. по 

периметру. 

82 МФЦ (ул.Текстильщиков, 8) Благоустроенная территория у водопада от дома № 1 до 

дома № 7 по ул. Текстильщиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением  

Администрации МО 

 «Город Ивангород» 

От __.03.2021 г. № __-П  

 

 

Отчет 

 

О выполнении мероприятий месячника по благоустройству 

и улучшению санитарного состояния  МО «Город Ивангород» 

 

 В мероприятии приняли участие  -               чел. 

 

 

 

 Единица 

измерения 

Факт 

1. Приняли участие в мероприятиях по 

благоустройству, в том числе 

школьники 

 

человек 

 

2. Санитарная уборка территории кв.м  

3. Приведение в порядок памятных и 

мемориальных мест, гражданских 

кладбищ 

 

ед. 

 

4. Уборка несанкционированных 

свалок, вывоз мусора 

 

шт. 

 

5. Посадка деревьев, кустарников  шт.  

6. Посадка цветов  шт  

7. Ремонт асфальтобетонных покрытий 

дорог 

км  

8. Очистка подвалов жилых домов кв.м  

9. Восстановление и ремонт детских 

площадок, спортивных площадок, 

других  малых архитектурных форм 

 

Ед. 

 

 

 

 

Приложение: фото на _____ листах. 


